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Justitsministeren (Hans Hækkerup): Må 
jeg sige til det ærede medlem, at det er 
bestemt ikke nogen finesse at skelne imellem 
홢frafald af tiltale" og "frifindelse". Jeg for- 
står, at det ærede medlem støtter sig på et 
citat fra dagbladet B. T., men jeg forstod 
for et øjeblik siden, at det ærede medlem 
havde sikret sig ved en telefonisk samtale 
med statsadvokaturen. Nu vil jeg gerne 
have dette bekræftet: har det ærede med- 
lem talt med statsadvokaturen, og har denne 
oplyst, at der ikke er rejst tiltale mod en 
motorcyklist, der h a v d e  1,86 promille i 
blodet? Endelig vil jeg gerne have, at det 
ærede medlem over for mig bekræfter, at 
han er enig med mig i, at det selvfølgelig 
må undersøges, hvad der ligger bagved. 

(Kort bemærkning). 

Tholstrup: Jeg har i dag ringet til stats- 
advokat for Øerne Erik Jensen, Central 
1758, og af ham fået bekræftet det, der 
stod i B. T. i torsdags, og som jeg lige har 
læst op. Det vil altså sige, at der ikke er 
rejst tiltale, og det er det, B. T. bebrejder 
den højtærede justitsminister, som .på en så 
overlegen måde afviste mit spørgsmål sidste 
onsdag. 

Justitsministeren (Hans Hækkerup): Det 
er mig stadig lidt uklart, om der er rejst 
tiltale, eller der ikke er det; men jeg går 
ud fra, at statsadvokaten kan finde ud af 
det, og jeg går ud fra, at det ærede medlem 
er enig i, at man virkelig må se på den sag. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

§ 1 
vedtoges med 99 stemmer mod 3; 2 medlem- 
mer tilkendegav, at de hverken stemte for 
eller imod. 

Ændringsforslagene nr. 1 og 2 og § 2, 
således ændret, 
vedtoges uden afstemning. 

Lovforslagets overgang til tredie behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Lovforslaget går nu til for- 
nyet behandling i udvalget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Anden behandling af forslag til lov om 
ændringer i lov om danske skibes forsikring 
mod krigsfare. 

(Første behandling findes i tidenden 
sp. 3016, udvalgets betænkning i tillæg B. 
sp. 343). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslagets paragraffer og spørgsmålet 
om dets overgang til tredje behandling 
sattes til forhandling under ét. 

Udvalgets ordfører (Poul Hansen [Svend- 
borg]) : Under sin behandling af det fore- 
liggende lovforslag har udvalget haft sam- 
råd med den højtærede minister for handel, 
industri og søfart og modtaget en rede- 
gørelse fra denne. Af redegørelsen frem- 
går det, at det med henblik på afslutningen, 
af en overenskomst med engelske organer, 
der kunne sikre automatisk genforsikring 
p å  80  ̂pct. af krigsforsikringsinstituttets 
risiko i visse tilfælde, nemlig hvor det 
oprettede skibsfartsnævn skulle overtage 
brugsretten over den samlede danske han- 
delsflåde, ville være nødvendigt, at krigs- 
forsikringen ikke afvikledes 홢 og det blev 
da også vedtaget ved en lov i 1955. Nu er 
en sådan overenskomst blevet sluttet; men 
for at overenskomsten skal kunne træde i 
kraft, vil det være nødvendigt, at man i 
påkommende tilfælde kan lede instituttet 
fra et andet sted end København, inden- 
eller udenlands, som vi selv vil kunne 
bestemme. Derfor er formålet med denne 
lovgivning at give en bemyndigelse til 
ministeren, således at denne kan bestemme 
et andet hjemsted for instituttet end det 
nuværende 홢 hvis det skulle blive nød- 
vendigt. 

Vi håber selvfølgelig alle, at denne be- 
myndigelse aldrig vil blive aktuel, men der 
iværksættes hermed på dette område et 
vist beredskab, som vi anser for rimeligt 
og nødvendigt. Alle parter i sagen 홢 besty- 
relsen for krigsforsikringen, rederierhvervet 
og garantgrupperne 홢 har tiltrådt dette, 
og det gør udvalget også. 

A. C. Normann: Da jeg ved første behand- 
ling tog et forbehold, fordi forskellige for- 


